АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 августа 2014                                                                                         №  60
                                                 Экз. №_____

 р.п. Чуфарово

Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство территорий  населѐнных пунктов муниципального

образования Чуфаровское городское поселение  Вешкаймского района

Ульяновской области в 2015 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Администрация муниципального образования Чуфаровское

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство территорий

населѐнных пунктов муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Вешкаймского района Ульяновской области в 2015 году»

(прилагается).

2. Специалисту-экономисту Администрации Садковой В.Н.

предусмотреть в проекте бюджета муниципального образования Чуфаровское

городское поселение на 2015 год финансирование выполнения мероприятий

Программы в сумме 2482,0 т.р.

3. Настоящее Постановление вступает в законную силу после

подписания и  подлежит официальному опубликованию  (обнародованию).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации

муниципального  образования

Чуфаровское городское поселение                                                        Г.В.Фалова

2

УТВЕРЖДЕНА

Постановлением Администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

  от 01.08.2014 № 60

Муниципальная программа

«Благоустройство территорий населѐнных пунктов

муниципального образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области в 2015 году»

р.п. Чуфарово

3

1. Паспорт Программы

Наименование Программы  Муниципальная программа «Благоустройство

населѐнных пунктов муниципального

образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области в

2015 году»

 (далее – Программа)

Основание для разработки

Программы

Поручение Губернатора – Председателя

Правительства Ульяновской области.

Заказчик Программы

Администрация муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

Разработчик Программы   Администрация муниципального образования

Чуфаровское  городское поселение

Исполнители Программы   - Администрация муниципального образования

Чуфаровское городское поселение;

- организации и предприятия, осуществляющие

свою деятельность на территории поселения;

- сторонние организации, оказывающие услуги

по благоустройству (по договорам)

Цель Программы

- формирование на территории муниципального

образования Чуфаровское городское поселение

среды, для улучшения условий и комфортности

проживания граждан муниципального

образования Чуфаровское городское поселение;

- улучшение уровня благоустроенности

территории муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

Задачи Программы

Выполнение комплексного благоустройства

муниципального образования Чуфаровское

городское поселение, с целью создания

наилучших социально-бытовых условий

проживания населения и формирования

благоприятного социального микроклимата

Сроки и этапы реализации

Программы

2015 год

Объѐмы и источники

финансирования

Программы

Общая сумма планируемых затрат – 2482,0
тыс.руб., финансирование программы
осуществляется за счет средств:

- бюджета муниципального образования

Чуфаровское городское поселение – 2482,0 т. р;

4

Механизм реализации

Программы и организации

контроля за исполнением

Программы

Общее руководство и контроль за реализацией
Программы осуществляет администрация
муниципального образования Чуфаровское
городское поселение, которая организует
проведение торгов на выполнение работ  в
установленном порядке и обеспечивает
контроль за целевым использованием средств

Ожидаемые конечные

результаты программы

Повышение   комфортности уровня жизни
населения муниципального образования
Чуфаровское городское поселение

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее

решения программным методом

Анализ сложившейся ситуации показал, что для нормального

функционирования муниципального образования Чуфаровское городское

поселение имеет большое значение инженерное благоустройство его

территорий.

Благоустройство территории включает в себя такие вопросы, как

строительство сетей уличного освещения, озеленения, рекультивации газонов,

обустройство детских площадок, благоустройство парка и территорий

учреждений социальной сферы.

Проблема благоустройства муниципального образования Чуфаровское

городское поселение  является одной из насущных, требующая каждодневного

внимания и эффективного решения.

Зеленое хозяйство поселения представлено наличием кустов, деревьев, и

кустарников, требующих ухода, формовочной обрезки, уборки.

В настоящий момент на территории городского поселения имеется

несколько детских площадок, что не соответствует реальной потребности.

Восстановление и строительство детских площадок должно создать для детей

мир воображения, развивать умственные, физические способности детей.

Для населения среднего и старшего возраста зоны отдыха должны

создавать атмосферу покоя, душевного комфорта.

На сегодняшний день возникла необходимость комплексного подхода к

решению задач, улучшения благоустройства территории поселения за счет

привлечения средств областного бюджета, бюджета муниципального

образования Чуфаровское городское поселение, внебюджетных средств.

                                      3. Цели и задачи Программы.

Целью реализации программы является создание условий для

повышения уровня благоустройства муниципального образования

Чуфаровское городское поселение; формирования среды, благоприятной для

проживания населения муниципального образования Чуфаровское городское

5

поселение; выполнения комплексного благоустройства муниципального

образования Чуфаровское  городское поселение.

Для достижения этой цели предлагается выполнить задачи комплексного

благоустройства территорий  муниципального образования Чуфаровское

городское поселение.

Комплексное благоустройство понимается как совокупность

мероприятий, направленных на создание и поддержание функционально,

экологически и эстетически   организованной сельской среды, включающей:

- архитектурно-планировочную организацию территории (в частности,

ремонт тротуаров, пешеходных дорожек, организацию площадок - детских, для

спорта, отдыха, хозяйственных и под контейнеры-мусоросборники,

автостоянок, выполнение мероприятий Программы «Создание комфортной

среды в муниципальном образовании Чуфаровское городское поселение на

2014-2015 годы»;

- реконструкцию озеленения (посадки деревьев и кустарников,

устройство и ремонт газонов и цветников, вырубку сухостоя и прореживание

загущенных посадок);

- размещение малых архитектурных форм и объектов  (скамьи,

оборудование детских площадок, площадок отдыха, ограждений и прочего).

4. Мероприятия, планируемые к выполнению в рамках Программы.

№

п\п

Наименование

мероприятий

Ед.

измерения

Количест

во

Объем финансирования

(тыс.рублей)

местный

бюджет

областной

бюджет

Ульяновс

кой

области

внебюд

жетные

средства

1. Разработка эскизов,

изготовление и

установка стелы на

въездах в поселок

шт. 2 60,0 0 0

2. Выкашивание газонов,

бесхозных территорий,

обочин дорог, парковой

зоны

кв.м 3500 100,0 0 0

3. Вырубка кустарника,

старых сухих тополей

кв.м. 500 20,0 0 0

шт. 30 50,0 0 0

4. Приобретение рассады

цветов

шт. 250 30,0 0 0

5. Установка новой

детской игровой

площадки в р.п.

Чуфарово ул. Железной

Дивизии  4а и 4б, и

ремонт существующих

шт. 1

60,0

0 0

 4 40,0 0 0

6

6. Благоустройство

территории памятников

в р.п. Чуфарово и

с.Березовка к 70 летию

Победы

шт. 2 250,0 0  0

7.  Установка спортивного

инвентаря и скамеек на

стадионе р.п. Чуфарово

шт.

3

10,0

0 0

ед. 4 20,0

8. Устройство асфальта под

спортивную площадку

по ул. Заводская

шт. 1 100,0 0 0

9. Благоустройство

территории  от здания

врача общей практики,

до здания ЦГДК

(устройство

асфальтовых

пешеходных дорожек.

разбивка сквера,

устройство клумб,

установка урн и

светильников)

кв.м. 900 300,0 0 0

10. Устройство тротуаров у

многоквартирных домов

по ул. Заводская дом №

13.

кв.м.

650

225,0

0

0

11.

Обустройство парка на

территории памятника

павшим воинам (посадка

деревьев и частичное

огораживание

территории)

п.м.

250

350,0

0

0

12.

Устройство площадки,

изготовление и

установка  пьедестала с

бюстами по

увековечиванию памяти

Героя Советского Союза

Субботина

кв.м

100

390,0

0

0

13.

Ремонт кладбищ

(огораживание) в р.

Чуфарово и п.

Забарышский

п.м.

300

232,0

0

0

14

Праздничное

оформление территорий

и фасадов зданий в

населенных пунктах к

Празднику Победы

кв.м.

3000,0

195,0

0

0

7

15.

Ремонт и обустройство

торгового павильона на

рыночной площади

шт.

1

50,0

0

0

 Итого   2482,0 0 0

 в т.ч. Программные

Прочие: благоустройство

Увековечивание

Места захоронения

  1410,0

  450,0

  390,0

  232,0

5. Сроки и этапы реализации Программы

Программу предполагается реализовать в 2015 году. В рамках

Программы предусматривается реализация мероприятий по благоустройству

территорий населенных пунктов муниципального образования Чуфаровское

городское поселение.

6. Объѐмы и источники финансирования Программы

 Для реализации мероприятий, предусмотренных настоящей Программой,

необходимо 2482,0 тыс. рублей, которые планируется освоить в 2015г.
                                                          (тыс. рублей)

Источник

финансирования

Программы

Всего, тыс.руб.

Бюджет муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

2482,0

Областной бюджет
0

Итого по Программе 2482,0

7. Управление и контроль за реализацией Программы,

предоставление отчетности об ее исполнении

Оперативное управление и текущий контроль,  за реализацией и

выполнением мероприятий Программы,  осуществляет Администрация

муниципального образования Чуфаровское городское поселение.

8. Ожидаемые результаты реализации Программы

В результате реализации системы мероприятий Программы,

направленных на формирование среды, благоприятной для проживания и

8

отдыха граждан, будут получены следующие качественные изменения,

несущие позитивный социальный эффект:

1.Повысится уровень благоустроенности муниципального образования

(обеспеченность поселения придомовыми тротуарами с усовершенствованным

покрытием, сетями наружного освещения, зелеными насаждениями, детскими

игровыми площадками).

2. Повысится уровень комфортности и качество жизни населения

муниципального образования.

3. Устройство детских игровых площадок, зон отдыха для взрослых

позволит организовать досуг для всех возрастных групп населения.

4.Привлечение  населения, предприятий и учреждений  муниципального

образования к работам по благоустройству.